
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2022 (SRP) 
 

Às 10:49 horas do dia 27 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2022, referente ao
Processo nº 9/2022-023, o pregoeiro, Sr(a) EMMILENE SEPEDA PEREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.757.481,4800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.749.600,0000 , com
valor negociado a R$ 1.744.800,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

 2 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

 3 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

 4 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

 5 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: MONITOR MULTIPARAMETRO: tela de cristal líquido interno colorida com matriz ativa de
15 gabinete único, micro processador monitoração simultânea dos seguimentos paramétricos fisiológicos: ECG;
Oximetria (SpO2), Pressão Arterial Não invasivo (PANI), Temperatura, respiração, pressão invasiva ( pi) e Debito
Cardíaco, permite visualização, simultânea de no mínimo 8 curvas alinhadas com seus respectivos valores numéricos
digitais na tela, sendo operador responsável pela escolha dos parâmetros a serem visualizados. Gabinete com
capacidade de inserir até cinco módulos adicionais intercambiáveis pelo operador, sem necessidades de atualização
de software. Tendências gráficas e numéricas de todos os parâmetros das últimas 72 horas com cursos que possibilita
a verificação dos valores para cada horário apresentado no monitor. Sistema de alarmes sonoros e visuais com limites
máximos e mínimos programáveis pelo operador, sem necessidade de atualização de software.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.716,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 e a
quantidade de 168 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
10:49:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 2.700,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: VENTILADOR PULMONAR: Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para



pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios
compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatória
Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com fluxo contínuo; Ventilação em dois
níveis, Ventilação Não Invasiva; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas CPAP; Ciclado a tempo e com pressão
limitada; Ventilação de Back up no mínimo nos modos espontâneos; Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste
para pelo menos os parâmetros com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH20;
Volume corrente de no mínimo entre 10 a 2000ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100rpm; Tempo
inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 segundos; PEEP de no mínimo até 40cmH20; Sensibilidade inspiratória por
fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 lpm; FiO2 de no mínimo 21 a 100%. Sistema de Monitorização: Tela colorida de
no mínimo 12 polegadas touchscreen ou outra tecnologia similar;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 132 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.016,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 e a
quantidade de 132 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
10:49:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 6.000,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: ELETROCARDIOGRAMA: 12 Derivações Simultâneas na tela, 3 canais de impressão de
alta performance termico, Tela de 5,6" de alta resolução, Teclado resistente e emborrachado, Conexão USB e LAN,
Armazenamento interno de até 1.000 relatórios/exames. Bateria de Lithium-íon 8 horas de duração em uso contínuo.
Peso: 1,5kg. Dimensões: 260x180x55mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.710,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 e a
quantidade de 48 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
10:49:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: BOMBAS DE INFUSÃO: Aparelho que calcula o gotejamento e Sedação do paciente,
sistema de bombeamento Peristáltico Linear: Aquecimento, mantem a temperatura constante em 37ºC, garantindo
linearidade e precisão; Sistema de iluminação interno, permite o manuseio do equipo durante operação noturna;
Memória para mais de 1500 registros de infusões; Sistema de auto-teste para verificação de alarmes e mecanismos;
Sensor externo de gotas acoplado e sensores internos de ar e oclusão; Sistema de fixação rotativo na parte traseira,
pode ser instalada na vertical ou horizontal, atendendo hastes de soro ou cabeceiras de leito.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.616,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 e a
quantidade de 144 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
10:49:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 1.600,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes
Descrição Complementar: CARDIOVERSOR: desfibrilador externo semi-automático bifásico, dispositivo leve e



portátil oferece dois modos de operação para desfibrilação: Modo de desfibrilação externa semiautomática (DEA) e
Modo manual, desfibrilação realizada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.900,0000 e a quantidade de 48 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
10:49:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:07.377.150/0001-68, Melhor lance : R$ 4.000,0000, Valor Negociado : R$
3.900,0000

Fim do documento


		2022-06-27T14:02:15+0000




